
Página 1425Número 19 Viernes, 24 de enero de 2020

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia y Hacienda

360 Resolución de la Secretaria General de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda de inscripción de constitución de la 
Fundación Conecta.

Resolución

Vista la solicitud de inscripción en el Registro de Fundaciones de la Región 
de Murcia, de la denominada Fundación Conecta, cuyo domicilio estatutario se 
establece en calle Condes de Barcelona n.º 9 de Murcia, resulta:

Antecedentes de hecho

Primero.- El 4 de julio de 2019, se recibe la solicitud para la calificación, 
clasificación e inscripción en el Registro de Fundaciones de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia de la entidad denominada Fundación Conecta.

El 30 de julio de 2019, tras requerimiento de la Sección de Asociaciones, 
Fundaciones y Colegios Profesionales se presenta subsanación de la escritura 
anterior.

Se aporta escritura de constitución de la Fundación, n.º 1690, otorgada el 
18 de junio de 2018, ante Don José Antonio Lozano Olmos, Notario del Ilustre 
Colegio de Murcia, junto a diligencia de subsanación.

Segundo.- La Fundación tiene por finalidad facilitar la inserción social de colectivos 
desfavorecidos, con particulares dificultades para acceder al mundo laboral.

Tercero.- La dotación de esta fundación es de treinta mil euros (30.000,00.-€), habiendo 
aportado el fundador la cantidad de siete mil quinientos euros (7.500,00.-€), en 
efectivo, debiendo el resto ser aportado en un plazo no superior a cinco años a 
contar desde el otorgamiento de la escritura pública de constitución de la misma.

Cuarto.- No existe otra Fundación con el nombre de la que queda constituida, 
según certificado de denominación negativo expedido por la Secretaría General 
de Presidencia.

Quinto.- El patronato se constituye por los siguientes miembros:

Presidente: Don Hilario Llorente Buedo.

Vicepresidenta 1.ª: Doña Pilar Latorre Esteras.

Vicepresidente Segundo y Tesorero: Don Adrián Danilo Llorente Latorre

Todos los nombrados, debidamente representados, aceptan el cargo 
manifiestan no estar incursos en ninguna incapacidad o incompatibilidad para su 
ejercicio. 

Sexto.- Visto que la documentación presentada por la Fundación reunía 
los requisitos exigidos en los artículos 10, 11 y 12 de la Ley 50/2002, el 13 
de noviembre de 2019, se dicta Resolución por la Secretaria de Presidencia y 
Hacienda de calificación de legalidad de dicha documentación, y se clasifica de 
carácter asistencial a la Fundación Conecta, quedando bajo el Protectorado de 
Fundaciones la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.

NPE: A-240120-360



Página 1426Número 19 Viernes, 24 de enero de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

El 8 de enero de 2020, se emite el informe favorable de la de la citada 
Consejería.

Fundamentos de derecho

Primero.- La Secretaría General de la Consejería de Presidencia y Hacienda 
es competente para resolver el presente expediente en uso de las atribuciones 
que le vienen conferidas en el Decreto n º 28/1997, de 23 de mayo, sobre 
atribución de competencias en materia de Fundaciones, el Decreto del Presidente 
nº 29/2019, de 31 de julio, de reorganización de la Administración y el Decreto 
n.º 170/2019, de 6 de septiembre de 2019, por el que se establecen los Órganos 
Directivos de la Consejería de Presidencia y Hacienda.

Segundo.- La fundación persigue fines de interés general conforme al 
artículo 3 de la Ley 50/2002, de 26 de diciembre y se le asigna como protectorado 
a la Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias y Política Social.

Tercero.- El artículo 24.1 del RD 1611/2007, de 7 de diciembre, por el que 
se aprueba el Reglamento del Registro de fundaciones de competencia estatal, 
establece que son actos sujetos a inscripción la constitución de la Fundación. 

Vistos los antecedentes de hecho relacionados, el informe favorable 
del Protectorado de la Fundación y la Propuesta emitida por la Sección de 
Asociaciones, Fundaciones y Colegios Profesionales.

Resuelvo:

Primero.- Que se inscriba en el Registro de Fundaciones de la Región de 
Murcia a la Fundación Conecta, con el número 209.

Segundo.- Que se inscriba en el citado Registro el nombramiento y 
aceptaciones del cargo de Patronos.

Tercero.- El contenido de la presente Resolución se notificará a la Fundación 
interesada y a su Protectorado, haciéndoles saber que contra la misma cabe 
recurso de alzada que podrán interponer ante el Excmo. Sr. Consejero de 
Presidencia y Hacienda de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, en 
el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de la notificación de la 
presente Resolución.

Murcia, 14 de enero de 2020.—La Secretaria General de Presidencia y Hacienda, 
María Pedro Reverte García.

NPE: A-240120-360


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	538/2020	Orden de 21 de enero de 2020 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se nombra a un nuevo Vocal primero del Tribunal, de las pruebas selectivas para cubrir 32 plazas del Cuerpo de Gestión Administrativa de la Administración Pública
	Consejería de Educación y Cultura
	504/2020	Resolución conjunta de 17 de enero de 2020 del Director General de Evaluación Educativa y Formación Profesional y del Director General del Servicio Regional de Empleo y Formación (SEF), por la que se habilita a profesores, formadores y profesiona
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	496/2020	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución de 12 de diciembre de 2018, por la que se nombra como personal estatutario fijo en las correspondientes categorías y opciones estatutarias al pers
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	296/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de diciembre de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	297/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 20 de diciembre de 2019, por la que se nombra a don Fernando Felipe Jiménez Sánchez, Catedrático de Universidad, en el área de conocimiento “Ciencia Política y de la Administración”.
	294/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de fecha 10 de enero de 2020, por la que se integra en el Cuerpo de Profesores Titulares de Universidad y en su propia plaza a la Profesora Titular de Escuelas Universitarias de esta Universidad, 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	291/2020	Orden de aprobación del estudio de viabilidad económico–financiera de la concesión del servicio público de comunicación audiovisual televisiva de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	305/2020	Resolución de la Secretaria General de la Consejería de Presidencia y Hacienda de inscripción de constitución de la Fundación Conecta.
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	537/2020	Resolución de 21 de enero de 2020, de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica la Orden de 30 de diciembre de 2019 de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se establece el límite exento de 
	Consejería de Empleo, Investigación y Universidades
	Universidad de Murcia
	293/2020	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia R-17/2020, de 8 de enero, por la que se publica la modificación en el plan de estudios conducente a la obtención del título oficial de Máster universitario en comunicación móvil y contenido digita
	III. Administración de Justicia
	Primera Instancia número Cinco de Murcia
	207/2020	Juicio ordinario 711/2018.
	De lo Social número Cuatro de Alicante
	191/2020	Procedimiento 331/2018.
	IV. Administración Local
	Águilas
	262/2020	Aprobación definitiva de la transferencia de aprovechamiento de la parcela 14 a la 16 del Sector SUP C-4 Rambla de Las Culebras del Plan General de Ordenación Urbana de Águilas.
	Caravaca de la Cruz
	283/2020	Declaración de caducidad de la oferta de empleo público del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz correspondiente al año 2016.
	284/2020	Nombramiento como funcionarios en prácticas en una plaza de Agente de la Policía Local.
	Cartagena
	286/2020	Exposición al público del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica para el ejercicio 2020.
	Fuente Álamo de Murcia
	292/2020	Aprobación inicial de la ordenanza municipal reguladora de la administración electrónica del Ayuntamiento de Fuente Álamo de Murcia.
	Lorquí
	524/2020	Aprobación definitiva del Presupuesto General y de la Plantilla de personal para el ejercicio de 2020.
	Santomera
	290/2020	Aprobación provisional de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica 
	Villanueva del Río Segura
	301/2020	Aprobación del padrón conjunto de agua, alcantarillado y basura correspondiente al sexto bimestre de 2019.
	Mancomunidad de Servicios Sociales del Río Mula
	219/2020	Anuncio de aprobación definitiva del Presupuesto General para el ejercicio 2019.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-01-23T14:53:09+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



